

Pavaj din plăci de beton prefabricate L 150 G 26 drum de acces spre sat. Malinovscoe

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 587 025,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavare sector 1;131,2ml x1,2ml				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	264,4000	30,272 30,272	8 003,917 8 003,917
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)	m2	137,7600	65,274 65,274	8 992,146 8 992,146
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	23,6200	60,418 13,528	1 427,080 319,530
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором	100 m3	0,2400	3 577,500 0,000	858,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)				
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II(incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,6200	3 577,500 0,000	2 218,050 0,000
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	83,7000	32,000 0,000	2 678,400 0,000
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	2,2300	792,748 792,748	1 767,828 1 767,828
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	30,2100	659,964 93,654	19 937,512 2 829,287
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure 1000 x 200 x 80 B4), (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	131,2000	182,340 28,380	23 923,047 3 723,456
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordure 1000 x 300 x 150 B2- pe o fundatie de Beton marfa clasa C15/12 B15/M200), (Бордюры бетонные заводские для	m	132,6500	293,174 55,814	38 889,521 7 403,727

1	2	3	4	5	6	7
		тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)				
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	157,4400	296,492 56,382	46 679,629 8 876,725
		Total Pavare sector 1;131,2ml x1,2ml Inclusiv salariu				155 375,730 41 916,616
		2. Pavare sector 2;188,1ml x1,2ml				
12	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	22,5700	60,417 13,528	1 363,622 305,322
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	1,1200	3 577,500 0,000	4 006,800 0,000
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II(incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	1,3500	3 577,500 0,000	4 829,625 0,000

1	2	3	4	5	6	7
15	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	179,5300	32,000 0,000	5 744,950 0,000
16	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	3,2000	792,748 792,748	2 536,794 2 536,794
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	43,3500	659,964 93,654	28 609,439 4 059,901
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure 1000 x 200 x 80 B4), (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	188,1000	182,340 28,380	34 298,210 5 338,278
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordure 1000 x 300 x 150 B2- pe o fundatie de Beton marfa clasa C15/12 B15/M200), (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	191,0000	293,175 55,814	55 996,349 10 660,474
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью,	m2	225,7200	296,492 56,382	66 924,074 12 726,452

1	2	3	4	5	6	7
		насухо, толщиной слоя 5 см)				
		Total Pavare sector 2;188,1ml x1,2ml Inclusiv salariu				204 309,863 35 627,221

		Прямые затраты	Lei	359 685,60
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	18 610,52
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %	10,00 %	24 759,03
		Total ПЗ+CA+CT	100,00 +	403 055,15
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	58 443,00
		Total Total+CR	100,00 +	461 498,15
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	27 689,89
		Total Total+B	100,00 +	489 188,04
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	97 837,61
		Total deviz: Inclusiv salariu	587 025,65 77 543,85	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Pavaj din plăci de beton
prefabricate L 150 G 26
drum de acces spre sat.
Malinovscoe**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 587 025,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	422,1894	94,60	39 939,118
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	289,7993	94,60	27 415,013
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,0544	94,60	8 992,146
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,0540	94,60	572,708
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,6052	94,60	624,852
Total manopera						77 543,85

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	84,5940	350,00	29 607,900
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,5471	450,00	1 596,195
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,9158	450,00	862,110
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,3992	450,00	7 379,640
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 270,7440	3,00	3 812,232
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	613,0560	3,00	1 839,168
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 015,4692	3,00	9 046,407
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	388,9074	186,00	72 336,777
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,3264	1 650,00	25 288,560
10.	2663102100001-1	Beton marfa clasa C15/12 B15/M200	m3	14,5642	1 650,00	24 030,930
11.	2666122800285-1	Bordure 1000 x 300 x 150 B2	m	325,2682	150,00	48 790,230
12.	2666122800325-1	Bordure 1000 x 200 x 80 B4	m	320,8965	70,00	22 462,755
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,6632	70,00	536,424
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,8998	0,10	0,290
15.	4100126202818	Apa	m3	7,3560	0,10	0,735
Total materiale de construcții						247 590,35

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,8952	200,00	6 179,040
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,4476	380,00	5 870,088
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1039	1 500,00	1 655,850
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,8841	750,00	11 913,075
5.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,6375	400,00	255,000

6.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,6375	400,00	255,000
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,8467	500,00	8 423,350
		Total utilaje de construcții				34 551,40

Прямые затраты	Lei	359 685,60
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	18 610,52
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %	10,00 %	24 759,03
Total ПЗ+CA+CT	100,00 +	403 055,15
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	58 443,00
Total Total+CR	100,00 +	461 498,15
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	27 689,89
Total Total+B	100,00 +	489 188,04
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	97 837,61

Total deviz: **587 025,65**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Pavaj din plăci de beton prefabricate L
150 G 26 drum de acces spre sat. Malinovscoe**

Investitor Presedintele Raionului Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavare sector 1;131,2ml x1,2ml				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			30,272 30,272
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,272
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)	m2			65,274 65,274
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	94,60	65,274
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			60,418 13,528
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,528
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	1 500,00	35,849
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	400,00	5,521
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	400,00	5,521
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			3 577,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	750,00	3 577,500
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II(incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			3 577,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	750,00	3 577,500
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			32,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	500,00	32,000
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			792,748 792,748
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,60	792,748
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой	m3			659,964

1	2	3	4	5	6	7
		основания из бута)				93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure 1000 x 200 x 80 B4), (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			182,340 28,380
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,352
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,028
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	450,00	1,350
	2666122800325-1	Bordure 1000 x 200 x 80 B4	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordure 1000 x 300 x 150 B2- pe o fundatie de Beton marfa clasa C15/12 B15/M200), (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			293,174 55,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,624
	2663102100001-1	Beton marfa clasa C15/12 B15/M200	m3	0,0450	1 650,00	74,249
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,00	8,760
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	450,00	3,600
	2666122800285-1	Bordure 1000 x 300 x 150 B2	m	1,0050	150,00	150,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			296,492 56,382
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,887
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,495
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	186,00	188,790
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,800
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,610
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	450,00	2,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	450,00	19,260
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
		2. Pavare sector 2;188,1ml x1,2ml				
12	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			60,417 13,528
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,528
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	1 500,00	35,848
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	400,00	5,521
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	400,00	5,521
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на	100 m3			3 577,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	750,00	3 577,500
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II(incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			3 577,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	750,00	3 577,500
15	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			32,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	500,00	32,000
16	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			792,748 792,748
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,60	792,748
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			659,964 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure 1000 x 200 x 80 B4), (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			182,340 28,380
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,352
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,028
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	450,00	1,350
	2666122800325-1	Bordure 1000 x 200 x 80 B4	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordure 1000 x 300 x 150 B2- pe o fundatie de Beton marfa clasa C15/12 B15/M200), (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			293,175 55,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,624
	2663102100001-1	Beton marfa clasa C15/12 B15/M200	m3	0,0450	1 650,00	74,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,00	8,760
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	450,00	3,600
	2666122800285-1	Bordure 1000 x 300 x 150 B2	m	1,0050	150,00	150,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток,	m2			296,492 56,382

1	2	3	4	5	6	7
		уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,887
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,495
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	186,00	188,790
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,800
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,610
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	450,00	2,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	450,00	19,260
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.